

<b>FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE EMPENHO PARA GASTOS COM LICITAÇÃO SEM CONTRATO</b>												
<b>IF SUDESTE MG - REITORIA</b>												
<b>Dados da Licitação</b>												
Nº/Ano:	138/2022	Modalidade da Licitação:	Pregão	SRP:	Sim	UASG Gerenciadora:	154052	Outros (UASG e Nome)				
Processo da Licitação:	23232.001466/2022-18					Processo de Adesão/Participação:	COMPRA UNIFICADA Nº 25/2022					
<b>Dados do Contrato</b>												
Contrato Nº:						Identificador do Contrato:						
<b>Dados do Fornecedor</b>												
Razão Social:	LG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					CNPJ/CPF:	27.307.079/0001-54					
<b>Dados do Empenho</b>												
Tipo:	Ordinário	Finalidade:						Responsável pela Despesa:				
<b>Dados dos Bens / Serviços</b>												
Item	Descrição Resumida do Item tal qual Consta do Documento Usado para Adjudicação / Homologação					Natureza da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Total do Item			
7	CALCULADORA ELETRÔNICA, TIPO MESA, NÚMERO DÍGITOS 12 UNIDADES, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12 V, SEM IMPRESSÃO - POR MEDIDAS DA CALCULADORA. Aplicação: financeira. Com bateria inclusa.					339030	5	22,85	114,25			
149	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR VERMELHA , CAPACIDADE 5,50 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO - Tinta base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos. Conteúdo: 5,5ml. Cartucho de reposição. Ref. De modelo: PILOT Board Master, WBMA-VBM-M.					339030	48	4,19	201,12			
<b>TOTAL</b>							Erro:522	27,04	315,37			
<b>O demandante considera haver outras informações relevantes quanto à solicitação acima?</b>		<input type="checkbox"/> sim <input checked="" type="checkbox"/> não		<b>Se sim, quais?</b>								
<p style="text-align: center;"><b>Ao inserir este documento no processo administrativo, o servidor responsável por sua inserção atesta que, até esta fase, o processo administrativo foi analisado e está de acordo com as exigências normativas relacionadas ao seu objetivo, incluindo, se necessária, análise da Procuradoria Federal junto ao IF Sudeste MG.</b></p>												

<b>FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE EMPENHO PARA GASTOS COM LICITAÇÃO SEM CONTRATO</b>																						
<b>IF SUDESTE MG - REITORIA</b>																						
<b>Dados da Licitação</b>																						
Nº/Ano:	138/2022	Modalidade da Licitação:	Pregão	SRP:	Sim	UASG Gerenciadora:	154052	Outros (UASG e Nome)														
Processo da Licitação:	23232.001466/2022-18					Processo de Adesão/Participação:	COMPRA UNIFICADA Nº 25/2022															
<b>Dados do Contrato</b>																						
Contrato Nº:						Identificador do Contrato:																
<b>Dados do Fornecedor</b>																						
Razão Social:	TEIXEIRA & RAMOS LTDA					CNPJ/CPF:	12.762.864/0001-20															
<b>Dados do Empenho</b>																						
Tipo:	Ordinário	Finalidade:												Responsável pela Despesa:								
<b>Dados dos Bens / Serviços</b>																						
Item	Descrição Resumida do Item tal qual Consta do Documento Usado para Adjudicação / Homologação					Natureza da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Total do Item													
45	PILHA RECARREGÁVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUEL, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO 1,2 V, CAPACIDADE CORRENTE 2500 MAH - A unidade corresponde a uma embalagem com 2 unidades. Acondicionados em embalagem de 02 unidades. Com certificação INMETRO.					339030	7	R\$ 19,00	R\$ 133,00													
99	CLIPE DE METAL, TAMANHO 4/0, NIQUELADO, FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES.					339031	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00													
<b>TOTAL</b>							Erro:522	R\$ 21,00	R\$ 153,00													
<b>O demandante considera haver outras informações relevantes quanto à solicitação acima?</b>		<input type="checkbox"/> sim <input checked="" type="checkbox"/> não			<b>Se sim, quais?</b>																	
<p style="text-align: center;"><b>Ao inserir este documento no processo administrativo, o servidor responsável por sua inserção atesta que, até esta fase, o processo administrativo foi analisado e está de acordo com as exigências normativas relacionadas ao seu objetivo, incluindo, se necessária, análise da Procuradoria Federal junto ao IF Sudeste MG.</b></p>																						

# FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE EMPENHO PARA GASTOS COM LICITAÇÃO SEM CONTRATO

**IF SUDESTE MG - REITORIA**

## Dados da Licitação

Nº/Ano:	138/2022	Modalidade da Licitação:	Pregão	SRP:	Sim	UASG Gerenciadora:	154052	Outros (UASG e Nome)	
Processo da Licitação:		23232.001466/2022-18				Processo de Adesão/Participação:			COMPRA UNIFICADA Nº 25/2022

## Dados do Contrato

Contrato Nº:		Identificador do Contrato:	
--------------	--	----------------------------	--

## Dados do Fornecedor

Razão Social:	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVE	CNPJ/CPF:	44.466.275/0001-90
---------------	--	-----------	--------------------

## Dados do Empenho

Tipo:	Ordinário	Finalidade:		Responsável pela Despesa:	
-------	-----------	-------------	--	---------------------------	--

## Dados dos Bens / Serviços

Item	Descrição Resumida do Item tal qual Consta do Documento Usado para Adjudicação / Homologação	Natureza da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Total do Item
58	PINCEL / MARCADOR QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL - Comprimento total aprox.. 134,80mm. Corpo em polipropileno, diâmetro aprox. 22,60mm. Tampa em polipropileno, diâmetro aprox.. 20,50mm. Variação máxima das medidas: +/- 0,10mm. Peso aprox. 23,50g (variação máxima: +/-0,50g). Ponta redonda em poliéster 6mm (espessura de escrita 2,3mm). Reservatório de tinta em poliéster. Tinta base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos. Com sistema de acoplar os refs de tinta na parte superior da caneta. Fabricante deve atender a ABNT NBR 15.236:2005. Similar ao PILOT Board Master, WBMA UBM-M.	339030	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
59	PINCEL / MARCADOR QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETA. Comprimento total aprox.. 134,80mm. Corpo em polipropileno, diâmetro aprox. 22,60mm. Tampa em polipropileno, diâmetro aprox.. 20,50mm. Variação máxima das medidas: +/- 0,10mm. Peso aprox. 23,50g (variação máxima: +/-0,50g). Ponta redonda em poliéster 6mm (espessura de escrita 2,3mm). Reservatório de tinta em poliéster. Tinta base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos. Com sistema de acoplar os refs de tinta na parte superior da caneta. Fabricante deve atender a ABNT NBR 15.236:2005. Similar ao PILOT Board Master, WBMA UBM-M.	339030	84	R\$ 6,60	R\$ 554,40
23	PINCEL / MARCADOR QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERMELHA – Comprimento total aprox.. 134,80mm. Corpo em polipropileno, diâmetro aprox. 22,60mm. Tampa em polipropileno, diâmetro aprox.. 20,50mm. Variação máxima das medidas: +/- 0,10mm. Peso aprox. 23,50g (variação máxima: +/-0,50g). Ponta redonda em poliéster 6mm (espessura de escrita 2,3mm). Reservatório de tinta em poliéster. Tinta base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos. Com sistema de acoplar os refs de tinta na parte superior da caneta. Fabricante deve atender a ABNT NBR 15.236:2005. Similar ao PILOT Board Master, WBMA-VBM-M.	<b>339030</b>	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
<b>TOTAL</b>			Erro:522	R\$ 21,30	R\$ 1.684,40

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

O demandante declara haver lido e concordado com as informações acima e declara que não possui nenhum recurso administrativo ou judicial em andamento contra o presente edital.

O demandante considera haver outras informações relevantes quanto à solicitação acima?	<input type="checkbox"/> sim <input checked="" type="checkbox"/> não	Se sim, quais?														

**Ao inserir este documento no processo administrativo, o servidor responsável por sua inserção atesta que, até esta fase, o processo administrativo foi analisado e está de acordo com as exigências normativas relacionadas ao seu objetivo, incluindo, se necessária, análise da Procuradoria Federal junto ao IF Sudeste MG.**